
Član 7 

 
 Prilog 10 mijenja se i glasi: 
 

 
„PRILOG 10 

 

Potvrda za oslobađanje od plaćanja PDV za projekte koji se finansiraju iz sredstava Evropske unije u okviru direktnog 

upravljanja, odnosno za projekte koji se finansiraju od strane međunarodnih organizacija 

 

_____________________________ 
(organ nadležan za poslove poreza) 

 

Naziv korisnika:  

Naziv programa 

Naziv ugovora:  

Broj potvrde o evidenciji izdat strane Delegacije Evropske unije odnosno od strane međunarodne organizacije:  

 

 

Na osnovu člana 34 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), člana 25 stav 1 tačka 12a 

odnosno člana 28 stav 1 tačka 12 Zakona o porezu na dodatu vrijednost  („Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i  76/05 i 

„Službeni list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 140/22 i 3/23) i člana 22 stav 3 

Pravilnika o postupku oslobađanja od plaćanja poreza na dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i  usluga, 

_________________________ (unijeti naziv nadležnog organa) izdaje:  

 

 

POTVRDU ZA OSLOBAĐANJE OD PLAĆANjA PDV 

 

U konkretnom slučaju radi se o _______________ (navesti usluge/proizvode) prema predračunu _______________ (unijeti naziv 

firme  i grad), br. _______________ (unijeti broj računa) od ______________________(unijeti datum računa i neto iznos iskazan 

na računu) za potrebe _______________ (unijeti naziv korisnika) u okviru ugovora ______________________ (unijeti naziv i broj 

ugovora), koji je finansiran od strane _________________ (unijeti organizaciju koja finansira ugovor - Evropska 

unija/međunarodna organizacija) pa je u smislu odredbi člana 25 stav 1 tačka 12a i odredbi člana 28 stav 1 tačka 12 Zakona o porezu 

na dodatu vrijednost  („Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 21/03 i 76/05 i „Službeni list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 

50/17, 80/20, 59/21, 146/21, 49/22, 65/22, 140/22 i 3/23) i člana 20 stav 2 Pravilnika o postupku oslobađanja od plaćanja poreza na 

dodatu vrijednost investitora i isporuku određenih proizvoda i usluga predviđeno oslobađenje od plaćanja poreza na dodatu vrijednost.  

Dobavljač Račun broj 
Datum 

računa 
Kratak opis Iznos (neto) Iznos PDV Ukupan iznos 

       

       

       

Ukupno:    

 

Mjesto i datum izdavanja potvrde:________________________ 

 

                                                                                                                                         Potpis i pečat 

________________ 

 

Dostavljeno:  

- Podnosiocu zahtjeva; 

- Arhivi.“                   

 

Član 8 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore”. 

 
Broj: 10/040/24-284/1                    

Podgorica,  31. jul 2024. godine      
 
 

Ministar, 
Novica Vuković, s.r. 




